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Til nr. 505 

I dag kan private, der kun har behov for sæder i førerkabinen, anskaffe sig biler på gule plader til 
lavere registreringsafgift. Det medfører en tendens til at købe store biler med et højt brændstoffor- 
brug. 

Det foreslås, at private ikke længere skal kunne anskaffe biler på gule plader. 

Til nr. 506 

Der indføres en afgift på husstandsomdelte reklamer på 400 mio. kr. årligt, der har til formål at be- 
grænse anvendelsen heraf. 

Til nr. 507 

Passagerafgiften på afgange fra danske lufthavne forhøjes med 50 kr. Det indebærer, at afgiften 
udgør 100 kr. ekstra for indenrigsflyvninger og 50 kr. ekstra for udenrigsflyvninger, idet en inden- 
rigsflyvning består af to afgange fra en dansk lufthavn og en udenrigsflyvning består af en afgang fra 
dansk lufthavn. På grund af hensyn til overholdelse af EU's bestemmelser om fri udveksling af tje- 
nesteydelser mv. kan flypassagerafgiften på udenrigsflyvning ikke adskilles fra afgiften på inden- 
rigsflyvning. 

Socialistisk Folkepartis 

B e m æ r k n i n g e r  

Til nr. 508 

SF ønsker en øget støtte til sanitets- og sundhedsforhold i slumkvarterer i udviklingslandene. Re- 
geringen har flere gange antydet, at nedskæringerne i ulandsbistand også skyldes mangel på fornuf- 
tige projekter. Det er naturligvis bare en bekvem undskyldning, for desværre er der massevis af pro- 
jekter, som er fornuftige og nødvendige, men som ikke gennemføres på grund af et snæversyn i de 
rige lande. Men efter statsministerens spindoktorerede besøg i Soweto ved vi, at statsministeren an- 
ser projekter, der sikrer rent vand, kloakering etc. i slumkvarterer for en god måde at bruge ulands- 
penge på. Så for at undgå alle de sædvanlige undskyldninger fra regeringen, foreslår SF, at der af- 
sættes 300 mio. kr. til sådanne projekter både i 2003 og hvert af kommende år. Det vil også rette lidt 
op på regeringens nedskæringer på den samlede ulandsramme, hvor der for 2003 ellers er lagt op til 
en nedskæring på 2,1 mia. kr. i forhold til den tidligere regerings målsætning om at bruge 1 pet. af 
BNI på udviklingsbistand. 

Til nr. 509, 510 og 511 

SF foreslår en basisbevilling til de 21 energi- og miljøkontorer; støtte til Nordvestjysk Folkecenter 
for Vedvarende Energi, og opretholdelse af Forum for Energi og Udvikling for at sikre befolkningen 
rådgivning om vedvarende energi, energibesparelser m.v., sikre fortsat græsrodsforskning og en 
styrkelse af det internationale ngo-samarbejde. 

Til nr. 512 

SF foreslår en forøget indsats i forhold til solvarme, for at sætte fart i udviklingen af store solvar- 
meanlæg f.eks. i forbindelse -med kraftvarmeværker. 

Til nr. 513 

SF foreslår, at der afsættes midler til en solcellehandlingsplan for at sætte skub i udvikling af ef- 
fektive solceller. 

Til nr. 514 

SF foreslår, at der afsættes midler til at sætte fokus på bølgeenergi og geotermi, da regeringen har 
skåret i bevillingerne til bølgeenergiteknologier på det værst tænkelige tidspunkt. 홢, . .  


